
LA PARTICIPACION CANARIA EN LA FORMACION y
RECLUTAMIENTO DEL BATALLaN DE LUISIANA

MIGUEL MeLINA MARTiNEZ
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RELACION DE LOS RECLUTAS, SOLTEROS Y CASADOS CON SUS FAMILIAS, QUE

PARA EL REGIMIENTO DE INFANTERIA DE LA LUISIANA SE EMBARCAN PARA

LA HABANA EN EL BERGANTIN «SAN PEDROl> "

Gente
de

armas

1

1

1

1

1

1

1

1

1

NOMBRE

Juan Miñoly
María de la Peña, su mujer
Tomasa, 4 meses

Joaquín Rodríguez
María Gregoria, su mujer
María, 1

Agustín Meliago
María Sobrina, su mujer
José, 11
Antonia, 14
María, 8
Ger6nimo, 6

Francisco Lorenzo de Torres
María Paula, su mujer
Juan, 4
Josefa, 1 mes

Miguel de Santa María
Tomasa de la Rosa, su mujer

Domingo Molina y Herrera
Petra Amaro, su mujer

Isidro Ravelo
Jacinta Antonia, su mujer
Bartolomé, 12
Antonio, 4
Diego, 1
María, 7
Antonia, 5

Pedro Milán
Antonia Rodríguez, su mujer
Antonio, 3
María, 3

Juan José de Torres
María del Carmen, su mujer
Juan, 4
María, 2
José, 4 meses

NúmeTo
de miembros
por familia

3

3

6

4

2

2

7

4

5

" Santa Cruz, 8 de mayo de 1780. A.G.L, Santo Domingo, lego 2.662.
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Gente
de

armas

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

NOMBRE

Juan Antonio Ramos
Ana Suárez, su mujer
José, 7
Francisca, 5

José Díaz Zarza

Francisco González
Francisca Vélez, su mujer
María, 12
Catalina, 9'
Ana, 2

Nicolás Quevedo
María Navarro, su mujer
María, 12

Eugenio Pedro Rodríguez

Francisco Mariano Miranda
Bernarda de Barrios, su mujer
Fran'cisca M.a Antonia, su madre
Juan, hijo

Miguel de Torres
Catalina, su mujer
Rudesindo, 2
Joaquina, 4

Joséé Alonso
Ana Téllez, su mujer
Francisco, 2
María, 7
-Dionisia, 4

Bartolomé Suárez
Ana Navarro, su mujer
María, su madre

Esteban de los Santos
Dionisia Rodríguez, su mujer
José, 8
Juan, 4
Salvador, 2

Sebastián Hernández
Felipa Méndez, su mujer
Juan, hijo
Antonio, 12
Agustín (s. a.)
María, 14

Número
de miembr06
por familia

4

1

5

3

1

>4

5

3

5

6
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Gente Número
de NOMBRE de miembros

a=as por familia

1 ,Leandro Moreno 5
María Navarro, su mujer

Francisco, 17
Cristóbal, 6
Agustín, 6

1 Ant<>nio José Rodríguez 3
Angela Delgado, su mujer
María, 1

1 Juan Pérez 4
Antonia Francisca, su madre
Juan, hermano, 15
Antonia, hermana, 23

1 Domingo Ravel<> 5
Josefa Méndez, su mujer
Antonio, 14
Francisco, 18
José, 10

1 Sebastián José Garda 2
María del Cristo, su mujer

1 Esteban Trujillo Melián 2
Antonia Ibáñez, su mujer

1 Lorenzo Ayala 3
Josefa Hernández, su mujer
Domingo,4

1 Juan Francisco Núñez Villavicencio 2
María Gertrudis, su mujer

1 Francisco Antoni<> Alemán 7
Sehastiana Sánchez, su mujer
Antonio, 3
Juana, 18
Isabel, 6
María, 6
Matías, 5 meses

1 Sebastián López 5
María Melchora, su mujer
Francisco, 4
José, 2
María Melchora, su madre
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Gente
de

armas

1

1

33

NOMBRE

Marcos Lorenzo
Blasma Antonia, su mujer

Juan Jardín
Rosa Ibarrola, su mujer
Juan, 14

TOTALES

Número
de miembros
por familia

2

3

IZO'

Nota: Las mujeres de los reclutas Juan José de Torres, Francisco Villavicencia y
Francisco Alemán desertaron la noche anterior al embarco con toda su familia.
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